
令和２年４月２０日
保護者 様

須賀川市立柏城小学校長 熊田順一郎

登校日と臨時休校期間の延長について

保護者の皆様には新型コロナウイルスへの対応につきまして御心配と御負担をおかけし

ております。また，改めて日頃より，本校の教育活動へ御理解と御支援を賜っていますこ

とに，感謝申し上げます。

さて，全国そして県内での緊急事態宣言の発令を受け，須賀川市でも小中学校の臨時休

校の期間が下記の通り延長されることとなりましたのでお知らせいたします。臨時休校期

間延長への御理解とお子さんの家庭での学習，生活面での御協力をよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 臨時休校延長期間 ４月２３日（木）～５月６日（水）
この間，市内すべての小中学校が臨時休校です。この間，児童クラブも閉館となります。

また，部活動，特設活動も自粛です。

２ 児童登校日 ４月２２日（水）
（１）登校日に行うこと

・ 児童の健康観察と確認

・ ４月８日～２１日までの家庭学習状況の確認（休校中に取り組んだ，学習課題を

持たせてください。）

・ 学習ドリル・プリント，学校・ＰＴＡからの連絡文書等の配付と２３日以降の休

校期間中の学習・生活面の指導

（２）登校日は通常の登校時間での通学班での登校とし，短縮２校時で午前１０時２０分

ごろの下校となります。なお１年生の下校には方部別集団下校引率場所まで１年生担

任が付き添いますのでお迎えをお願いいたします。

（３）登校前には必ず検温をお願いいたします。また，お子さんに発熱等の症状がある場

合は自宅で休養し，登校を控えさせてください。

３ 臨時休校中の御家庭での児童の生活について

（１）感染拡大防止が目的の休校です。外出を避け，可能な限り自宅で過ごさせていただ

きますようお願いいたします。また生活や学習の目標・計画を立てて取り組むなど規

則正しい生活を心がけさせてください。

（２）御自宅においても，せきエチケット，手洗い，消毒など，感染予防に努めていただ

くようお願いいたします。

（３）体調がすぐれないときは，検温の上，医療機関を受診するなど適切な対応を取って

いただきますようお願いいたします。

４ その他

（１）登校日に登校ができない児童については，学習状況確認・学習課題配付日・時間を

下記の通り設けますので，来校願います。

・ ４月２３日（木） ９：００～１５：００

・ ４月２４日（金） ９：００～１５：００

（２）お子さんの御家庭での生活，学習のことで御心配，お困りのことがございましたら，

学校まで御連絡ください。




